
Stručné verbráIní hodnocení bakatářské práce (minimálně 500 znaků)z Zpracovatelka bakalařské
prace (drále jen ,4tracovatelka') měla ambici formou širšího teoretického vhledu prim.árně objasnit
zÁklafui teoretichi východislra, pojmosloví a legislatiwtí aspekty zkoumané odborné tematické
oblasti. V námci užšího vymezent drfle kompilativním a ilustrativním zpusobem věcně omezeně
demonstruje zájmově reflektované celospolečenské důvody a příčiny vzrriku tz:s. ,,nelegálního
zgměstnóvónf' cizinců v nímci teritofiálního území České republiky, včetně fragmentrárně
minimalisticky narnařr'né existenci konsekvenhí pnávní odpovědnosti fyáckých a pnívnic§ých
osob etc. Zptacovateka si v námci návaaébo teoreticlCI-prmeologielreho pos,tihu rovněž
předsevzala formou ,,de lege latr" stavu účinné pnívní úpravy užeji objasnit problémové
hmotněprávní a procesněprávní a§pekty nístrojů veřejného práv4 regulujících poukazované
nelegiální zaměstnáviáni v ramci teritoriálního tl7ami České republiky, včetně specifikace důvodů a
příčin jeho yzniku. Zprarovatekav námci samostatných subkapitol ,,próce" vykazuje taktéžambici
originálně, formou dflčích a zevšeobecňujících ,,de lege ferenda" náwhů demonstrovat možné
návrhy dílčích ,,de lega lata'o zrněn účinné legislativní právní úpravy eklekticky reflektovaných
,avláštních pravních předpisďf' etc. V rámci charakteristiky konkréfuích formálních
kvěcnému ro*rraní bakalářské pržrce (drále jen ,prácé'), lze pl*lánat k formrálnímu pnecbání
,,proluk" vtextu viz dtto na sh. ,,t', či ,,jt' etc. Dále kdílčí neexistenci phojenf'metodicky
upozorňovanýchformólních vad a nepřesností, vzniklých ďejmě finálním přepisem originálu textu
,ptsáce", ť. kdy např. vjednotlivých kapitolrách a subkapitolách textové části ,,práce" taktéž nebyl
ďotnržÉován odkamvý grafický apaŘú"viznaý. stt. ,2§o, ,2_ž' etc. Po stránce věcné lze detekovat
finíátně i neexistenci doporučovaného odstranění formulačních vágností a nepřesností - viz např.
závěr ,práceoo §ř. ,J8'-,,Spávněpávním postihem jsou přestupky, které jsoa pokutovóny
pokuíou, či sfr. ,,4!" ,,NastífĚní někerých důležitých zi§ků a ďráí pro nŇi zemi, které s sebou
přimžší nelegální zaměstnóvání cizirrců, není jednoduché" etc. Zpracavatelkataktéž věcně sefvala
na minimalisticky vymezeném fragmentárním diskursu trestněpnávních konsekvencí zkoumané
problematiky a to jak u §zických, tak rr pávnických osob - (viz např. neexistence precizrce
neexistence subsidiárni demonstrace možrého naplnění skutkové podstaty trestného činu
,,obchodcvání s lidmi" - vtz aplkace ustarrovení § 168 zákona č. 40/20a9 Sb., trestního zákanílal,
ve znění pozdějších předpisů etc.o dílem absenfující precizovaný tématický exkurs nejen k
Ústavněprávním základům předměbré o,tre§tné" činnosti, ale i tematického monitoringu
inkorporovaných předmětných směmic Evropského parlamentu a Rady EU etc. Prace byla rovněž
ověřována v aplikaci ,,Odevzdej.czu. Y nímci kompmativně zjištěných orientačních shod tzv.
,,podobnosti" s jinými lze konstatova! žfr álštšrré podobnosti znjména v teoretické
popisné ěásti vychazqí zpňmirni ustiálenosti odborných terminologick}ch výraz&, či primámích
odkazů kpopisnému uvádění zákonných předpisů, líeré však byly precizovaně oaačeny
patřičnými bibliografrchými odkazy etc. Páci doporučuii k obhajoH, před obhajobou nawhuji její
hodnocení zniámkou_ víbornÝ _A' (excellerú)

1. S poukazem kmezinárodní a národní (vnitrostátní) právní úpravě podrobně specifikujte
legislativní aspekty zaměstláváni cizinců na úzsmi České republiky.

2. Obecně charakterizujte možné pfičiny tzlt. ,4telególního zaměstruivání cizinctT'vriámci
teritoriálního územi Čn, veetne specifikace možrých trestněprávních a sprárměprármích
konsekvencí /pfipadně uveďte pr ahicke př íkl ady/

j. S ohledem k ,§ílčím" a 3evšeobecňujícím" výstupům Yaší ,práce" demonstrujte možné
,,de lege ferendl' návrhy dílčích legislativních zrrrěn, vnahující se ke konkréfiúm mněnrám
zvlaštrú právní úptavy zkoumané tematické oblasti /prípadně uveďte pralaicke příHady/

Datum: 2.7iří2a20

Podpis vedouciho bakalářské práce:


